EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 020 / 2023

Pérola-PR, em 23 de junho de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos), pela limpeza de cada
lote o valor de R$ 0,90 (noventa centavos) por m².

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

GERVASIO BORTOLATO
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO CEERO
AZUL, 894
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0209
LOTE: 0017
INSC: 318500-0

JOAQUIM FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV MARECHAL
DEODORO, 1061
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 0005
INSC: 315200-0

BENEDITO CANELA
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS,
173
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0062
LOTE: 015/017-D
INSC: 36350-0

EDUARDO MENEGATE DA SILVA
ENDEREÇO: TRV IMPERADOR, 163
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0058
LOTE: 0027
INSC: 21200-0

JOAO GOUVEIA FILHO
ENDEREÇO: RUA VOLUNTARIOS DA
PATRIA, 1236
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0042
LOTE: 01-A
INSC: 54100-0

RITA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 569
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0127
LOTE: 0022
INSC: 99100-0

MARIA JOSE GARCIA MIRANDA
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARAO,
432
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0127
LOTE: 0001
INSC: 100600-0

ESPOLIO DE MARIO JOVINO
MARIANO
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1417
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 06-B
INSC: 292200-0

DONIZETE RODRIGUES DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1146
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0018
LOTE: 14-A/19/20-B/21-B
INSC: 254600-0

SIRLENE APARECIDA MOREIRA PIVETA
VAZ
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1409
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 07-A
INSC: 292300-0

CLEUZA APARECIDA PINTO
CARABOLANTE
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1365
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 0010
INSC: 292600-0

LUIZ ANTONIO CASSIM
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1401
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 07-B
INSC: 292350-0

MAURICIO TEODORO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 663
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0025
INSC: 309100-0

JOSE BERNARDO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 753
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 16/20-F
INSC: 307550-0

VALDINIR RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA IPE, 138
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0003
LOTE: 0010
INSC: 376500-0

LUISMAR DA SILVA
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 19
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0003
LOTE: 11-B
INSC: 361550-0

VALDENIR RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 341
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0011
LOTE: 15-B
INSC: 376550-0

APARECIDO DE OLIVEIRA DEMARQUI
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS,
1334
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0003
LOTE: 11-B
INSC: 361400-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1130
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 0030
INSC: 570900-0

LUCIANO SOARES NOGUEIRA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
649
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0003
LOTE: 0007
INSC: 450460-0

FABIO SCHIAPAITE PEREIRA
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS,
661
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0004
LOTE: 0006
INSC: 450640-0

APARECIDA RUZZON SANTINON
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 637
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 450260-0

ANTONIO DE ANDRADE SOBRINHO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 615
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0001
LOTE: 0007
INSC: 450120-0

DURVALINO APARECIDO PEDRO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 603
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 450140-0

RENATO MARSOLA MUNHOS
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 608
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0003
LOTE: 0001
INSC: 450340-0

ARIOVALDO ALVES DA ROCHA
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 647
BAIRRO: JARDIM UNIAO I
QUADRA: 0002
LOTE: 0005
INSC: 450240-0

JOSE PAULO AMARANTE
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 315
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0003
LOTE: 0004
INSC: 699100-0

MAFAIR RASO DOS ANJOS
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES DO
AMARAL, 333
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0003
LOTE: 0001
INSC: 698900-0

MARCOS AGUERA LOPES
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO DE
CARVALHO, 201
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0013
INSC: 733200-0

PEDRO FERNANDES
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 261
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 453530-0

CRISTIANE BARIZON GRACIANO
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 240
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0011
INSC: 453820-0

COOPERATIVA HABITACIONAL
PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 291
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0001
INSC: 453500-0

OSSIMAR APARECIDO BERGONZINI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
734
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0026
INSC: 453170-0

ANTONIO CARLOS BENETOLI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
704
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 23-B
INSC: 453130-0

ANTONIO CARLOS BENETOLI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
694
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 23-A
INSC: 453120-0

ERICA BARROS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
764
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0029
INSC: 453210-0

CECILIA MARQUES KMIECIK
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
773
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0009
INSC: 452420-0

VALDINEI RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 279
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0002
INSC: 453310-0

LEONI ROSANGELA ALVES
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS,
705
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0016
INSC: 453040-0

MIRLENE DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA
ENDEREÇO: RUA PIONEIRO
WALDEMAR PEDRO DO CARMO, 4360
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0008
LOTE: 0006
INSC: 453960-0

LARA CANTOIA PETENUCI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 817
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0006
INSC: 451200-0

PAULO FRANCISCO MORGADO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 431
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0007
INSC: 454140-0

COOPERATIVA HABITACIONAL
PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 441
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0006
INSC: 454130-0

COOPERATIVA HABITACIONAL
PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 411
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0008
INSC: 454150-0

JOVELITA PEREIRA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO,
327
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0003
INSC: 452860-0

DENIS MARCOS FACCI SA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO,
245
BAIRRO: JARDIM UNIAO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0006
INSC: 453750-0

MARCELO FRANCISCO ALVES
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1264
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0004
LOTE: 0020
INSC: 433200-0

MARCELO FRANCISCO ALVES
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1246
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0004
LOTE: 0019
INSC: 433100-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1373
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0003
INSC: 444500-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1383
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0002
INSC: 444400-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1397
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0001
INSC: 444300-0

LUCIANO SCARDELATO CABRAL
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1361
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0004
INSC: 444600-0

ADEMARCIO FRANCISCO ALVES
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1301
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0004
LOTE: 0018
INSC: 433000-0

DOUGLAS GALVAO SBRUSSI
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO
MULEZINI, 1361
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0012
LOTE: 0001
INSC: 449500-0

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 711
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0011
LOTE: 0010
INSC: 449300-0

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 699
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0011
LOTE: 0011
INSC: 449400-0

LUCIENE OLIVOTO CARDOSO
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS,
1080
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0001
LOTE: 0001
INSC: 515000-0

REINALDO LIMA CANHIN
ENDEREÇO: RUA HENRIK
WIECCZOREK, 16
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 517800-0

NAJARA STEFANI OLIVEIRA SANTOS
ENDEREÇO: RUA BENEDITO
RODRIGUES, 114
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0003
LOTE: 0006
INSC: 518700-0

ADAO GABALDO BANHEZA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO
PERTOLIANO DOS SANTOS, 334
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0007
INSC: 474300-0

DIRCE MEDEIROS LOPES
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO
AUGUSTO LOPES, 83
BAIRRO: JARDIM PARIS
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 725350-0

DIRCE MEDEIROS LOPES
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO
AUGUSTO LOPES, 124
BAIRRO: JARDIM PARIS
QUADRA: 0007
LOTE: 0001
INSC: 728050-0